INDICAÇÃO Nº
1719
, DE 2009
Indico, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos do orçamento destinados a obras de implementação de uma Unidade Básica de Saúde para os Jardins Álamos e Aladim, em Parelheiros, cidade de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A medida acima indicada, se acatada, viria atender a demanda na área da Saúde da região de Parelheiros, especificamente os Jardins Álamos e Aladim, contribuindo para a integralidade das ações assistenciais preventivas, curativas, de reabilitação e de participação social, garantindo o atendimento necessário às famílias locais.

Os dois bairros, acima referenciados, contam com aproximadamente 20.000 habitantes.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto - PT